
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
1 

 
Решење о постављењу заменика начелника 

општинске управе бољевац ............ 2 

 
2 

 
Решење о зонирању паркиралишта 

 
............ 3 

 

3 

 

Одлука о додели средстава за финансирање 

односно суфинансирање  програма од  јавног 

интереса која реализују удружења у Општини 

Бољевац за 2023. годину 

 

 
 

 

 
............ 3 

 

4 

 

Решење о образовању Комисије за  
утврђивање обима штете грађанима насталих 

природном и другом незгодом на територији 
општине Бољевац   

 

 
 

 
............ 4 

 

5 

 

Извештај о коришћењу средстава буџетског 
фонда за заштиту животне средине општине 

Бољевац за 2022. годину 

 

 
 

............ 6 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   

 

Бољевац, 22. март 2023. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XV – број 12 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. март 2023.године 

     година XV    Број  12                                                                                                                                                                                                                  стр.   2 

 
1. 

На основу члана 49. став 2. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник РС", бр. 21/2016, 

113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017- др. закон, 95/2018- 

др. закон, 86/2019- др. закон, 157/2020- др. закон и 

123/2021- др. закон), члана 46. став 1. тачка 7. и члана 56. 

став 1. и 3.Закона о локалној самоуправи  ("Службени 

гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 

др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 60. 

Статута Општине Бољевац ( „Службени лист Општине 

Бољевац“, бр. 2/2019 и 13/2022), Општинско веће 

Општине Бољевац, на седници одржаној дана 22.03.2023. 

године, донело је 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БОЉЕВАЦ 

 

 

 I Александар Симић из Бољевца, дипломирани 

правник, поставља се за заменика начелника Општинске 

управе Општине Бољевац на период од пет година, почев 

од 22.03.2023. године. 

 

           II  Ово Решење се објављује у „Службеном листу 

Општине Бољевац“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе, прописано је да Општинско веће поставља и 

разрешава начелника управе и заменика начелника 

управе. 

Чланом 50. ставом 2. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

прописано је да за начелника управе, која је образована 

као јединствени орган, може бити постављено лице које 

има стечено високо образовање из научне области правне 

науке на основним ададемским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

мастер струковним студијама, специјалистичким 

академским студијама, специјалистичким струковним 

студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама 

на факултету, положен државни стручни испит и најмање 

пет година радног истуства у струци.  

Чланом 50 ставом 5. истог Закона, прописано је да се 

заменик начелника управе поставља  на исти начин и под 

истим условима као начелник.  

 Чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи, прописано је да Општинско веће поставља и 

разрешава начелника Општинске управе, чланом 56. став 

1. истог Закона, прописано је да начелника општинске 

управе, поставља Општинско веће, на основу јавног 

огласа, на пет година.  

 Чланом 60. Статута Општине Бољевац, прописано је 

да Општинско веће поставља и разрешава начелника 

Општинске управе, након спроведеног јавног конкурса. 

 Општинско веће Општине Бољевац је у складу са 

чланом 95. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе, на 

седници одржаној 03.02.2023. године донело Одлуку о 

расписивању јавног конкурса за попуњавање положаја 

заменика начелника Општинске управе Општине 

Бољевац бр. 06-11/2023-II/1.1, Одлуку о образовању 

Конкурсне комисије за спровођење јавног конкурса за 

попуњавање положаја заменика начелника Општинске 

управе Општине Бољевац  бр. 06-11/2023-II/1.2, Јавни 

Конкурс за попуњавање положаја заменика начелника 

Општинске управе Општине Бољевац  бр. 06-11/2023-

II/1.3 и Обавештење о расписивању јавног конкурса бр. 

06-11/2023-II/1.4 које је објављено у дневном у листу 

„Политика“, у складу са чланом 102. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицима 

локалне самоуправе, дана 06.02.2023. године. 

  Дана 06.02.2023. године је, у складу са напред 

наведеним чланом Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе, на 

интернет презентацији Општине Бољевац објављен Јавни 

конкурс за попуњавање положаја заменика начелника 

Општинске управе Општине Бољевац. 

 Конкурсна комисија за спровођење јавног конкурса за 

попуњавање положаја заменика начелника Општинске 

управе Општине Бољевац, након спроведеног 

целокупног изборног поступка доставила је Општинском  

већу општине Бољевац: 

1. Списак кандидата међу којима се спроводи изборни 

поступак за попуњавање положаја заменика начелника 

Општинске управе Општине Бољевац, бр. 111-3/2023-II 

од 01.03.2023. године; 

2. Записник о раду комисије-утврђивање критеријума за 

вредновање знања кандидата у изборном поступку за 

попуњавање положаја заменика начелника Општинске 

управе Општине Бољевац бр. 111-3/2023-II /2 од 

08.03.2023. године; 

3. Записник о спровођењу изборног поступка бр. 111-

3/2023-II/3 од 08.03.2023. године; 

4. Записник о спровођењу изборног поступка бр. 111-

3/2023-II/5 од 10.03.2023. године; 

 Конкурсна комисија је на основу резултата које је 

кандидат показао на провери посебних функционалних 

компетенција за одређену област рада  и одређено радно 

место кандидата, и након обављеног разговора са 

кандидатом у циљу процене мотивације за рад на радном 

месту, могућих доприноса на раду и прихватања 

вредности органа, утврдила да кандидат Александар 

Симић из Бољевца, ул. Солунских бораца бр. 17/18, 

испуњава услове  прописане Јавним конкурсом  за 

попуњавање положаја заменика начелника Општинске 

управе Општине Бољевац 06-11/2023-II/1.3 од 03.02.2023. 

године. 

 Просечна оцена којом је кандидат Александар Симић 

из Бољевца оцењен  након спроведеног изборног 

поступка је 3,00. 

 Након писане провере посебних функционалних 

компетенција за одређену област рада и за одређено 

радно место кандидата, и након обављеног разговора са 

кандидатом у циљу процене његове мотивације за рад на 

радном месту, могућих доприноса на раду и прихватања 

вредности органа, Комисија за спровођење јавног 

конкурса за попуњавање положаја заменика начелника 

Општинске управе Општине Бољевац сачинила је Листу 

за избор кандидата број 111-3/2023-II/ 6 од 13.03.2023. 

године. 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. март 2023.године 

     година XV    Број  12                                                                                                                                                                                                                  стр.   3 

 Чланом 97. став 2. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе, прописано је да Општинско Веће доноси 

одлуку о избору кандидата у року од 15 дана од дана 

пријема листе кандидата.  

 Имајући у виду све наведено, Општинско веће 

Општине Бољевац је сагласно овлашћењима из Закона, 

донело Решење о постављењу заменика  начелника 

Општинске управе Општине Бољевац, као у 

диспозитиву. 

 

 УПУСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

Решења може се покренути управни спор, подношењем 

тужбе суду, у року од 30 дана од дана пријема решења. 

 

 Решење доставити: 

- Симић Александру из Бољевца, 

- Одељењу за буџет, рачуноводство, јавне набавке 

и пореску администрацију   

- Одељењу за општу управу, скупштинске послове 

и послове месних заједница  

- Архиви. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

 

 

Број: 06-36 / 2023-II/6 

Бољевац, 22. 03. 2023. године 

 

                                             ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА 

                    Слађан Ђимиш, с.р. 

2. 

На основу члана 6. Одлуке о јавним паркиралиштима 

(''Службени лист Општине Бољевац'', бр. 11/2023) и 

члана  60. Статута Општине Бољевац (''Службени лист 

Општине Бољевац'', бр. 2/2019 и 13/2022), Општинско 

веће Општине Бољевац, на седници одржаној дана 22. 03. 

2023. године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ  

О ЗОНИРАЊУ ПАРКИРАЛИШТА 

 

I Овим Решењем се јавна паркиралишта категоришу 

према зонама и дозвољеном времену паркирања у тим 

зонама.  

II На територији насељеног места Бољевац утврђују се 

две зоне:  

 

ЗОНА 1  

1. Улица Краља Александра 

- паркирање са десне стране улице гледано према ул. 

Ивка Ђоловића,  

- паркирање са леве стране улице гледано према ул. Ивка 

Ђоловића, 

- паркинг испред  Поште, 

- паркинг испред  Комерцијалне банке. 

 

2. Улица Ивка Ђоловића  

- паркирање са десне старне улице до споменика Палим 

ратницима за ослобођење отаџбине од 1912-1918. 

ЗОНА 2  

1. Улица Драгише Петровића  

- паркирање са леве стране улице до Дома Здравља и са 

десне стране улице до броја 22. 

2. Улица Обилићева 

- преко пута градске пијаце. 

 

3. Улица Драгише Петровића са леве стране улице на 

три паркинг места гледано из центра према излазу из 

Бољевца (за паркирање теретних возила). 

III У зонираном подручју наплата цене за коришћење 

простора за паркирање се врши у времену од 7 до 20 

часова радним даном, а суботом од 7 до 14 часова, с тим 

што је дозвољено време паркирања у Зони 1- највише два 

сата, а у Зони 2- време паркирања није ограничено.  

IV Даном доношења овог Решења ставља се ван снаге 

Решење о зонирању паркиралишта 

 („Службени лист Општине Бољевац“, бр.1/2020 ) 

V   Решење објавити у Службеном листу Општине 

Бољевац. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-36 / 2023-II/7 

Бољевац, 22. 03. 2023. године 

 

3. 

 У складу са чланом 18. Одлуке о поступку доделе и 

контроле коришћења средстава за подстицање 

програма или недостајућег дела средстава за 

финансирање програма од јавног интереса која 

реализују удружења („Службени лист Општине 

Бољевац“, бр. 34/2019), на основу утврђене листе 

вредновања и рангирања програма удружења грађана  

коју је утврдила Комисија за спровођење поступка 

Јавног конкурса за доделу средстава удружењима за 

2023. годину бр. 06-1/2023-II/7.1 од 02.03.2023. године и 

на основу члана 60. Статута Општине Бољевац („Сл. 

лист Општине Бољевац“ бр. 2/2019 и 13/2022), 

Општинско веће Општине Бољевац на седници 

одржаној  22. 03. 2023. године, донело је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додели средстава за финансирање односно 

суфинансирање  програма од  јавног интереса која 

реализују удружења у Општини Бољевац за 2023. 

годину  

I 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. март 2023.године 

     година XV    Број  12                                                                                                                                                                                                                  стр.   4 

 Средства у износу од 3.000.000,00 динара предвиђена 

Одлуком о буџету Oпштине Бољевац за 2023. годину 

(„Службени лист Општине Бољевац, бр. 35/2022),  у 

разделу 4. Општинска управа, програм 15 - опште јавне 

услуге управе, функција 160 - опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, Пројекат 4001  - 

Финансирање невладиних организација,  на економској 

класификацији 481 – дотације невладиним 

организацијама,  расподелиће се следећим удружењима: 

              

II 

 Корисници средстава из члана I ове Одлуке закључиће 

уговор о финансирању, односно суфинансирању 

програма од јавног интереса средствима из буџета 

Општине Бољевац, са начелником Општинске управе 

Општине Бољевац, а у складу са одредбама Одлуке о 

поступку доделе и контроле коришћења средстава за 

подстицање програма или недостајућег дела средстава за 

финансирање програма од јавног интереса која реализују 

удружења („Службени лист Општине Бољевац“, бр. 

34/2019). 

III 

 Одлуку објавити  на званичној интернет страници 

Општине Бољевац и на oгласној табли Општине 

Бољевац. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

 

Број: 06-36  / 2023-II/8  

Бољевац, 22. 03. 2023. године   

 

4. 

На основу члана 4. став 2. Одлуке о санирању штета 

грађанима насталих природном и другом незгодом на 

територији општине Бољевац („Службени лист Општине 

Бољевац“, бр. 40/2017) и члана 60. Статута Општине 

Бољевац (''Службени лист Општине Бољевац'', бр. 2/2019 

и 13/2022), Општинско веће Општине Бољевац на 

седници одржаној 22. 03. 2023. доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за  утврђивање обима штете 

грађанима насталих природном и другом незгодом на 

територији општине Бољевац   

 

I 

Образује се Комисија за утврђивање обима штете 

грађанима насталих природном и другом незгодом на 

територији општине Бољевац, у следећем саставу: 

- Милован Радивојевић   - председник комисије, 

Дејан Костандиновић - заменик председника 

комисије; 

- Жаклина Добрић - члан комисије, 

Јелена Јаношевић -  заменик члана комисије; 

- Марија Зец -  члан комисије, 

Миљан Голубовић - заменик члана комисије. 

 

II 

             Комисија има задатак да на основу поднетих 

захтева и пратеће документације, у складу са Одлуком 

о санирању штета грађанима насталих природном и 

другом незгодом на територији општине Бољевац, 

изласком на лице места утврди обим штете која је 

настала природном и другом незгодом као и узрок и 

околности које су довели до настанка штете.  

 

III 

Извештај о поступању у сваком појединачном 

предмету и записник о раду Комисија доставља 

Општинском већу Општине Бољевац, на даље 

поступање. 

IV 

 Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 

образовању Комисије за  утврђивање обима штете 

грађанима насталих природном и другом незгодом на 

територији општине Бољевац, бр.  06-41/2021-II/15 од 

12.03.2021. године, („Службени лист Општине Бољевац“, 

број 13/2021). 

Ред. 

бр. 

Назив удружења  Додељена 

средства 

(изражено 

у  

динарима) 

1 Савез удружења бораца 

народноослободилачких ратова 

Бољевац 

130.000 

2 Удружење пензионера и 

инвалида рада Подгорац 
90.000 

3 Општинска организација 

инвалида рада Бољевац 
100.000 

4 Нова алтернатива Бољевац 200.000 

5 Међуопштинска организација 

слепих Зајечар 
60.000 

6 Удружење пензионера и 

инвалида рада Општине 

Бољевац 

230.000 

7 Културно уметничко друштво 

Подгорац 
140.000 

8 Организација резервних војних 

старешина општине Бољевац 
120.000 

9 Културно - уметничко друштво 

“Илинско врело“ 
160.000 

10 Ловачко удружење Бољевац 200.000 

11 Добровољно ватрогасно 

друштво Бољевац 
220.000 

12 Културно уметничко друштво 

Бољевац 
150.000 

13 Друштво РОМ Бољевац 290.000 

14 Горска служба спасавања 

Бољевац 
200.000 

15 Културно уметничко друштво 

“Источник“ Бољевац 
70.000 

16 Локална акциона група Ртањ 150.000 

17 Удружење Етно Боговина 90.000 

18 Културно - уметничко друштво 

“Драган Живадиновић“ 
90.000 

19 Омладинска организација 

Подгорац 
80.000 

20 Удружење грађана 

„Мировштица- Мирово“ 
100.000 

21 Друштво за очување културе 

уметности и традиције „Ђура 

Јакшић“ 

90.000 

22 Друштво за церебралну и 

дечију парализу Зајечар 
40.000 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. март 2023.године 

     година XV    Број  12                                                                                                                                                                                                                  стр.   5 

 

 V 

Ово решење објавити у Службеном листу 

Општине Бољевац. 

 

VI 

Ово решење доставити: члановима комисије и 

архиви. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-36 / 2023-II/10  

Бољевац, 22. 03. 2023. године 

 



5. ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ 
БОЉЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

Усвојен на седници Општинског већа Oпштине Бољевац 22. 03. 2023. године 
 

 

 
Редни број 

активности 

Програмска 

активност 

Опис реализоване 

активности 

Надлежни за 

реализацију 

активности 

Предвиђена средства 

буџетског фонда у 

извештајној години 

Утрошена средства 

буџетског фонда у 

извештајној години 

Неутрошена средства 

буџетског фонда у 

извештајној години 

Извршење 

планиране 

активности у % 

Контрола и заштита ваздуха 

1. 

Обезбеђивање 

мерења квалитета 

ваздуха (SO2, NO2, чађ 

и суспендованих 

честица PM10 

честице) 

Извршено мерење 

квалитета  SO2, NO2, 

чађи (7 дана, четири 

пута годишње) и  

PM10 честица (15 дана 

у континуитету, 

четири пута 

годишње) 

Завод за јавно 

здравље „Тимок“ 

Зајечар 

220.000,00  177.660,00 42.400,00 80,75% 

Управљање отпадом 

2. 

Набавка контејнера 

за домаћинство за 

комунални отпад 

По спроведеној 

јавној набавци 

отвореним 

поступком број 

27/2021, набављено 

је 57 контејнера. 

Општинска управа 

општине Бољевац 
756.000,00 717.000,00 39.000,00 94,84% 

3. 
Набавка стубних 

канти за смеће 
  110.400,00 141.600,00 

 и средства  

утрошена из других 

буџетских прихода  у 

износу 31.200,00 

128,26% 

4. 

Чишћење дивљих 

депонија на 

територији општине 

Реализовано 

чишћење дивљих 

депонија у складу са 

Катастром ДД и 

Планом чишћења за 

2022. годину.  

ЈКП „Услуга“ 

Бољевац 
1.000.000,00 1.479.100,68 

и средства  утрошена 

из других буџетских 

прихода  у износу 

479.100,68 - 

  

147,91% 

Контрола и заштита површинских вода 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. март 2023.године 

     година XV    Број  12                                                                                                                                                                                                                  стр.   7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Извештај сачинила: 

Шефица Одсека за 

примену обједињене процедуре и 

заштиту животне средине 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

Број: 06-36 / 2023-II/12 

Бољевац, 22. 03. 2023. године                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                              

5. 

Обезбеђивање 

мерења квалитета 

површинских вода 

Извршено мерење 

квалитета 

површинских вода 

анализом са три 

водотока на  пет 

локација 

ЈКП „Услуга“ 

Бољевац 
60.000,00 55.830,00 4.170,00 93,05% 

Укупно 

/ / / 2.146.400,00 2.571.190,68 

и средства  утрошена 

из других буџетских 

прихода  у износу 

424.790,68  

119,79% 



 


